- Succurrite quantocius,
Ales perit egregius!
22. Jam longe vulpes aberat,
Sequentibus spem tulerat,
Cum gallus prae tristitia
Init nova consilia
23. Cumque vulgaris cuneus
Instaret ululatibus,
Conversus ad vulpeculam
Hanc intulit sententiam:
24. 'Fortuna me destituit,
Insuper tibi tradidit;
Si mors non potest dirimi,
Sit certe vel laudabilis.
25. Te rustici nunc impetunt,
Rapinae ream arguunt,
Et nesciunt, quid inclita
Tua fecit prudentia.
26. Meum sepulchrum asserunt
Raptricis fore stomachum,
Promeruisse nequiter,
Ut hac lacuna conderer.
27. Fit causa, qua calumpnior,
Ipsa morte molestior,
Pari dum ignominia
Te laedit haec infamia.
28. Me pone, quaeso, paululum,
Et sic affare populum,
Et quoque dicas tertio:
"Meum, non vestrum aufero."
29. His verbis expurgabitur
Quicquid nobis objicitur.
Hoc mortis aliquantulum
Repperio solatium.'

30. Illa confestim substitit,
Pullum in terra posuit,
Contra vulgus revertitur
Et galli verba loquitur.
31. At ille surgens properat,
Et plausis alis abvolat,
Post quem vulpes accelerat,
Sed penna pedem superat.
32. Hinc indignata duriter
Fixit gradum celeriter,
Sicque mente malivola
Intorquet imprecamina:
33. 'Incurrat lingua pustulas,
Quam possidet loquacitas,
Cum est dampnosum proloqui
Neque sic valet comprimi.'
34. 'Has incurrant et oculi,'
Gallus e contra reddidit,
'Qui sponte semet occulunt,
Cum imminet periculum!'
35. **J**am nos spernamus otia
Prorsus nulli proficua.
Quibus non eget veritas,
Quae detestatur fabulas.
36. Severus iudex ingruit,
Otiosa redarguit.
Haec eadem, quae scripsimus,
Mutemus melioribus.
37. Sic quippe Babiloniam
Cogemus ad angariam,
Cum tollet pacis visio,
Quae peperit confusio.

38. Scriptum de sterquilinio
 Scimus in evangelio,
 Quod vinitor ficulneam
 Inde fecit fructiferam.
39. Securim namque dominus
 Aptans illi radicitus
 Succidi hanc imperitat,
 Dicens: cur terram occupat?
40. At ille statim impetrat,
 Ne ficus adhuc corruat,
 Donec aptaret sarculo
 Et impinguaret cophino.
41. Unde per fini stercora
 Signatur poenitentia,
 Quibus peccator sterilis
 Sese foetere conspicit.
42. Nam pravus quis, cum resipit,
 Mala quae fecit aspicit,
 Atque pinguescit fletibus
 Ab scelerum stercoribus.
43. Desuper quorum cumulum
 Componens stratum solidum
 Jam priscam vitam subigit
 Et altius se subrigit.
44. Et quia corde lacero
 Praecessit lamentatio,
 Jamjam plaudit in carmine
 Hiezechielis ordine.
45. Quam ob rem non incongrue
 Notavimus in capite
 Stantem gallum in stercore
 Alis percussis canere.

46. Priusquam nunc subjiciam
Juxta vocem propheticam,
Quia finum descripsimus,
Non gallum praeteribimus.
47. Per gallum decentissime
Doctores subintellige,
Qui voce, gestis clamitant,
Auditores ne torpeant.
48. Se ipsum prius exerit,
Dum latus alis percutit,
Ut ipse primum sentiat,
Quo subditis annuntiat.
49. Edit voces productiles
Nocte, cum stertunt homines,
Nam opus est clamoribus,
Coecantur dum erroribus.
50. Sub lucem crebro perstrepit,
Signans horam judicii,
In qua nox hujus seculi
Perhenne mane deperit,
51. Voce cum sic circumtonat,
Obsurdescentes fulminat,
Suo monens hortamine,
Jam nos de somno surgere.
52. Non est res incredibilis,
Doctores posse fieri
Divinis juvaminibus
Solutos a criminibus.
53. Etenim post apostolos
Praedicatores inclitos
Errorum coeno fetida
Emisit idolatria.
54. Quos sal salvator nominat
Loquela narrans tipica,